2022 年 10 月

22 年 12 月向け短答ポイントアップ答練

管理会計論

受講生各位

訂正のご案内

拝啓

平素は LEC 公認会計士講座をご利用頂き誠に有難うございます。「管理会計論・短答ポ

イントアップ答練３回」に訂正がございますので、下記訂正表にてご連絡差し上げます。

受講生の皆様にご迷惑をおかけしましたことを深くお詫び申し上げます。今後ともご愛顧

の程、謹んでお願い申し上げます。

敬具

短答ポイントアップ答練 管理会計論 第３回 問題 15

頁 箇所 誤 正

P.16
問題 15

3.⑶

取替実施による新しい機械の取

得および現在稼働中の機械の売

却に係るキャッ シュ・フローは

20X3 年度期首において発生し，

現在稼働中の機械の売却損益に

係る法人税等の影響は 20X2 年度

期末に発生するものとする。

取替実施による新しい機械の取

得および現在稼働中の機械の売

却に係るキャッ シュ・フローは

20X3 年度期首において発生し，

現在稼働中の機械の売却損益に

係る法人税等の影響は 20X3 年度

期末に発生するものとする。

 解説は，現在稼働中の機械の売却損益に係る法人税等の影響を 20X3 年度期末で認識する，

正しい計算を行なっておりますので，問題の資料を 20X3 年度期末に修正していただいて，

以降はそれを前提に復習を進めてください。

なお，答えが「解なし」となるため，採点上は全員正解となります。ご迷惑をおかけし

て申し訳ありませんでした。

ＬＥＣ東京リーガルマインド 公認会計士事業本部

〒164-0001 東京都中野区中野 4-11-10

ｺｰﾙｾﾝﾀｰ ０５７０‐０６４‐４６４(ﾅﾋﾞﾀﾞｲﾔﾙ)

平日 9：30～20：00/土･祝 10：00～19：00/日 10：00～18：00

※このナビダイヤルは通話料お客様ご負担となります。 固定電話・携帯電話共通(一部の PHS・IP 電話からはご利用可能です)

EL22988